



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.222.061,11	1.820.000,72	5.460.000,00	2.251.333,56	6.222.061,11	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	213.888,00	316.666,72	950.000,00	95.988,00	213.888,00	0,00
SUBTOTAL	6.435.949,11	2.136.667,44	6.410.000,00	2.347.321,56	6.435.949,11	0,00
(-) DEDUÇÕES	775.232,58	9.666,80	29.000,00	271.268,32	775.232,58	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.702,59	4.666,80	14.000,00	2.653,76	15.702,59	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	759.529,99	0,00	0,00	268.614,56	759.529,99	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.660.716,53	2.127.000,64	6.381.000,00	2.076.053,24	5.660.716,53	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.570.306,66	1.856.768,89	5.570.306,66	1.725.955,96	5.235.811,69	1.847.274,87	5.206.770,35	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.300,00	1.100,00	3.300,00	1.653,18	3.131,16	1.653,18	3.131,16	0,00
SUBTOTAL	5.567.006,66	1.855.668,89	5.567.006,66	1.724.302,78	5.232.680,53	1.845.621,69	5.203.639,19	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	839.693,34	279.897,78	839.693,34	133.751,86	771.815,00	181.051,36	771.806,09	0,00
(-) Deduções	133.052,56	44.350,85	133.052,56	16.314,04	106.097,44	61.137,24	106.097,44	0,00
Amortização de Dívida	133.052,56	44.350,85	133.052,56	16.314,04	106.097,44	61.137,24	106.097,44	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.273.647,44	2.091.215,81	6.273.647,44	1.841.740,60	5.898.398,09	1.965.535,81	5.869.347,84	0,00
RESULTADO	-5.514.117,45	-2.091.215,81	-6.273.647,44	-1.573.126,04	-5.138.868,10	-1.696.921,25	-5.109.817,85	0,00
RESULTADO	-612.930,91	35.784,83	107.352,56	234.312,64	-237.681,56	110.517,43	-208.631,31	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	255.544,58	210.584,38	2.876.882,75	2.666.298,37	2.559.106,50
(-) Disponibilidade de Caixa	115.739,24	95.971,73	88.562,94	-7.408,79	-27.176,30
(-) Aplicações Financeiras	388.232,54	147.833,18	191.133,06	43.299,88	-197.099,48
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	14.811,11	26.458,15	278.263,25	251.805,10	263.452,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-233.616,09	-6.762,38	2.875.450,00	2.882.212,38	3.109.066,09
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-233.616,09	-6.762,38	2.875.450,00	2.882.212,38	3.109.066,09